Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Diretoria de Comunicação

_____________________________________________________________________________________
Av. Tenente Raimundo Rocha, nº 1639 – (88) 3221-9385

Site: www.ufca.edu.br - e-mail: atendimento.dcom@ufca.edu.br

EDITAL Nº 01/2024 – DCOM
SELEÇÃO DE BOLSISTAS PAP

ADITIVO II

A Diretoria de Comunicação da Universidade Federal do Cariri (Dcom/UFCA),

considerando o Art. 1º do Aditivo 3 ao Edital Nº 03/2024 da PROGEP/UFCA, torna público o
Aditivo II ao Edital Nº 01/2024/Dcom/UFCA, para Seleção de Bolsistas do Programa de
Aprendizagem Prática (PAP), em razão do item “6. DA BOLSA”, conforme segue:

6. DA BOLSA

A bolsa terá carga horária de 20 h (vinte horas) semanais, distribuídas em 4h diárias, a
serem cumpridas de segunda à sexta-feira, com término em 31 de dezembro de 2024 –
remuneradas com valor mensal de R$ 700,00 (setecentos reais), a título de incentivo.

Este Aditivo altera apenas a data de término da bolsa (conforme nova redação do item
6) não promovendo mudança em nenhuma outra disposição do Edital Nº 01/2024/Dcom/UFCA.

Juazeiro do Norte, 29 de julho de 2024.

GABRIEL NOGUEIRA DE SOUZA

Diretor de Comunicação
SIAPE 1243813

		2024-07-29T17:11:56-0300